«Д.Сержбаев атындагы Шыгыс
Кдзакстан техникальщ университет!»
коммерциялык емес акционерлж
когамы

ПРОТОКОЛ
06 января 2023 г.
вскемен к.

Некоммерческое акционерное
общество «Восточно-Казахстанский
технический университет имени
Д.Серикбаева»

№ 4
г. Усть-Каменогорск

ОП.

и

Заседание Комиссии по обеспечению
качества Школы технологий атомной и традиционной энергетики

Председатель: Акаев А.М.
Секретарь: Кунапьянова А.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение вопроса о совершенствовании и проектировании

Обсуждение и утверждение списка ОП на 2023-2024 учебный год.
2. Анализ и разработка рекомендаций по организации, планированию

осуществлению образовательного процесса, качество проведения,
современных форм и методов учебно-методической работы ППС.

3. О качестве контента по дисциплинам триместра.
4. Разное. О снижении процента непосещаемости

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Акаев А.М., Прохоренкова Н.В., Ом1рбек Д.Э.,
Кунапьянова А.А., Денисова O.K., Кдирлинова А.З., Смехов Р.С.

1 СЛУШАЛИ: Акаев А.М.: на 2023-2024 учебный год предлагаю утвердить
список образовательных программ. Для совершенствования ОП руководителям
ОП ознакомиться с профессиональными стандартами.

Код
группы

Группа ОП № Код Наименование

6В071 - Инженерия и инженерное дело
В062 Электротехника и

энергетика
1. 6В07103 Т еплоэнергетика
2. 6В07104 Электроэнергетика

Код
гру­
ппы

Группа ОП Код № Наименование Направление,
срок обучения

профи
льная

научно­
педаго­

гическая
7 V1071 - Инжене рия и инженерное дело

М098 Теплоэнергетика 7М07103 1. Т еплоэнергетика 2
М099 Энергетика и

электротехника
7М07104 2. Электроэнергетика 1,5 2

Код
группы

Группа ОП № Код Наименование

8D071 - Инженерия и инженерное дело
D098 Теплоэнергетика 1. 8D07103 Т еплоэнергетика

1 ПОСТАНОВИЛИ:
1) Список ОП на 2023-2024 учебный год утвердить.
2) По рекомендации внешней экспертной комиссии АСИИН в НАО «ВКТУ им. Д.
Серикбаева» усилить ОП Электроэнергетика (бакалавриат): увеличить
количество кредитов по дисциплине «Физика»; в ОП Электроэнергетика
(магистратуры) включить дисциплину «Беспроводной способ передачи
электроэнергии» (Альтернативные источники питания)
3) Руководителям ОП проектировать ОП на 2023-2024 учебный год в соответсвии
с профессиональными стандартами и пожеланиями работодателей.

2 СЛУШАЛИ: Сарсенова А.А: В период триместра (10 недель) студент не
успевает в полном объеме завершить курсовую работу. Предлагаю все же
ходатайствовать о возвращении семестрового процесса обучения.

2 ПОСТАНОВИЛИ:
Ходатайствовать о возвращении семестрового процесса обучения в 2023-2024
учебном году.

3 СЛУШАЛИ: Сарсенова А.А: Силлабуссы дисциплин, читаемые
преподавателями ШТАТЭ ежегодно обновляются согласно с современными
тенденциями в энергетике.

3 ПОСТАНОВИЛИ:
Ежегодное обновление силлабуссов дисциплин.

4 СЛУШАЛИ: Тажибаева Г.Б: На повестке дня вопрос о снижении процента
посещаемости. В соответствии со служебной запиской начальника по СКДиМП
Жанабаевой Г.Н., процент не посещаемости занятий у студентов был пересчитан,

№
ФИО Гру

ппа
Дисциплина Количе

ство
часов

СЗ Пропуски Разни!
пропусков '

период час
ы

по СЗ
%

по журналу
%

1

Мурзабекова
Адель
Нурлановна

22-
ЭЛ
-1

Иностранный язык 45 с
08.12.20
22 по
19.12.20
22

9 20 20 0 часов
0%

Казахский (русский) язык 45 3 6,67 6,67 0 часов
0%

Математика 1 60 7 11,67 11,67 0 часов
0%

Физика 2 60 3 5 5 0 часов
0%

2
Чериязданов
Алимжан
Ержанович

22-
ЭЛ
-1

Математика 1 60 9 15 25 6 часов
10%

Физика 2 60 3 5 5 0 часов
0%

3
К^дайбергено
в в д т
Сагындыкулы

22-
ЭЛ
-1

Математика 1 60 9 15 21,67 4 часов
6,6%

Физика 2 60 3 5 5 0 часов
0%

4 ПОСТАНОВИЛИ:
Ходатайствовать о снижении процента непосещаемости у данных студентов.

/председател!

Секретарь

Акаев А.М.

Кунапьянова А.А.